
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 14 DEL 15-03-2018

Oggetto: Oggetto: Determina a contrarre, affidamento diretto ex art 36 c. 2, lett. A)
D. lgs 50/2016 dei servizi postali per anno 2018 CIG Z4D22C6E96

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Determina a contrarre, affidamento diretto ex art 36 c. 2, lett. A) D. lgs50/2016
dei servizi postali per anno 2018 CIG Z4D22C6E96

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO necessario garantire servizi e prodotti postale che siano in grado di
semplificare e ridurre costi e tempi  relativi alla raccolta,spedizione, allo smistamento, al
trasporto ed alla distribuzione degli invii postali in quanto indispensabile per l’espletamento
dell’attività istituzionale di questo Comune anche in virtù di un aumento considerevole di
adempimenti dovute alle attività legate al post sisma;

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo Codice dei
contratti pubblici,) per servizi di importo inferiore a 40.000 euro  prevede la possibilità di
affidamento diretto adeguatamente motivato;

RICHIAMATO l’art. 216 dello stesso d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che fino
all’adozione delle linee giuda previste dall’art. 36 comma 7, l’individuazione degli operatori
economici possa avvenire mediante selezione dai vigenti elenchi di operatori economici
utilizzati dalle stazioni appaltanti;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) prescrive alle
Amministrazioni dello Stato di fare riscorso prioritariamente alle convezioni, se attive, e al
mercato elettronico in relazione ai procedimenti di acquisto (per lavori, servizi e forniture);

CONSIDERATO non sono attive convenzioni Consip per i servizi in parola, tuttavia Poste
Italiane Spa è presente tra gli operatori economici che offrono tale servizio sul mercato
elettronico;

CONSIDERATO che Poste Italiane garantisce standard di qualità  quantità nei prodotti e
servizi offerti all’interno di una catena logistica più prossima al destinatario.

VALUTATO , da questo Ente, che il pacchetto di servizi offerto da Poste Italiane ( per le
operazioni obbligatorie da effettuare) risulta possedere le caratteristiche della economicità
considerando la scontistica applicata

CONSIDERATO che per l’anno 2018  la spesa presumibile è pari ad Euro 10.000.00 iva
esclusa

DATO ATTO CHE al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG Z4D22C6E96 :

DATO ATTO CHE l’affidamento, per le motivazioni e per l’importo descritti, può avvenire
in via diretta a norma dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;

2



ATTESO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al
Cap.1043/4 del  redigendo bilancio di previsione 2018/2020 codice di bilancio
01.06-1.03.02.16.002

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata l’ assegnazione risorse finanziarie
ai responsabili dei Servizi;

VISTO;
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
l regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina;1.

DI AFFIDARE a Poste Italiane Spa di espletare il servizio di cui all’oggetto2.

DI IMPEGNARE la somma complessiva pari a € 10.000,00 iva con imputazione della3.
spesa al capitolo 1043/4 codice di bilancio 01.06-1.03.02.16.002 del redigendo bilancio
2018/2020

Il  Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li, 15/03/2018

Il  Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 12-06-2018    al
27-06-2018

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-06-2018 al 27-06-2018
Arquata del Tronto 12-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci


